
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

сьомого скликання 
восьма сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21.07.2016 № 3 
 
 
Про внесення змін і доповнень до 
рішення районної ради від 
24.12.2015 №4 «Про районний 
бюджет на 2016 рік» зі змінами та 
доповненнями 
 

Керуючись п. 17 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до пунктів 1.1, 1.2, 2, 7, 16 рішення районної ради від 

24.12.2015 № 4 «Про районний бюджет на 2016 рік» зі змінами та 
доповненнями (далі – рішення), виклавши їх у наступній редакції: 
 

«1.1. доходи районного бюджету у сумі 255 249,030 тис. грн., в тому 
числі доходи загального фонду районного бюджету 248 982,713 тис. грн., 
доходи спеціального фонду районного бюджету 6 266, 317 тис. грн., у тому 
числі бюджет розвитку 2 867,332 тис. грн. (додаток 1).»; 

 
«1.2. видатки районного бюджету у сумі 267 608,590 тис. грн., в тому 

числі видатки загального фонду районного бюджету 256 444,869 тис. грн., 
видатки спеціального фонду районного бюджету 11 163,721 тис. грн.»; 

 
 «2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам 

коштів районного бюджету на 2016 рік у розрізі відповідальних виконавців 
за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування, у тому числі по 
загальному фонду 256 444,869 тис. грн. та спеціальному фонду 11 163,721 
тис. грн. (додаток 3).»; 

 
«7.Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на 

реалізацію районних програм у сумі 6 627,832 тис. грн. (додаток 7).» 
 
«16. дефіцит загального фонду районного бюджету складає 7 462,156 

тис. грн.(додаток 2); 



 2

- дефіцит спеціального фонду районного бюджету складає 
4 897,404 тис. грн.( додатки 2,4); 

- надання кредитів з районного бюджету в сумі 159,00 тис. грн.,у тому 
числі надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету – 
159,000 тис.грн., повернення кредитів до районного бюджету 610,179 тис. 
грн., у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного 
бюджету 610,179 тис. грн.( додаток 4 ). 

 
2.Додатки № 1, 2, 3, 3-1, 4, 5, 6, 7, 8 до цього рішення є його 

невід’ємною частиною.» 
 
 
 

Голова ради                                                        А.М.Шевчишин 
 



Запорізький р-н Додаток 1
до рішення  районної ради
21.07.2016  № 3

(грн.)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження  29 005 550,00 29 005 550,00 0,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 
вартості  

29 005 550,00 29 005 550,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 28 985 550,00 28 985 550,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

22 550 550,00 22 550 550,00 0,00 0,00

11010200
Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та 
інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 
начальницького складу, що сплачується податковими агентами

910 000,00 910 000,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами 
річного декларування

1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00

11010900
Податок на доходи фізичних осіб із суми пенсійних виплат або щомісячного довічного 
грошового утримання, що оподатковуються відповідно до підпункту 164.2.19 пункту 
164.2 статті 164 Податкового кодексу

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження  3 709 600,00 380 000,00 3 329 600,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 
діяльності 

330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

22010300
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців та громадських формувань

25 000,00 25 000,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження  50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження  50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження  50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  3 329 600,00 0,00 3 329 600,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством 

3 329 600,00 0,00 3 329 600,00 0,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю 

3 140 300,00 0,00 3 140 300,00 0,00

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ  188 300,00 0,00 188 300,00 0,00

РАЗОМ ДОХОДІВ 32 715 150,00 29 385 550,00 3 329 600,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти  222 533 880,00 219 597 163,00 2 936 717,00 2 867 332,00
41000000 Від органів державного управління  222 533 880,00 219 597 163,00 2 936 717,00 2 867 332,00
41020000 Дотації  15 925 400,00 15 925 400,00 0,00 0,00
41020100 Базова дотація 15 925 400,00 15 925 400,00 0,00 0,00
41030000 Субвенції  206 608 480,00 203 671 763,00 2 936 717,00 2 867 332,00

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги сім`ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім`ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок 
психічного розладу

63 194 473,00 63 194 473,00 0,00 0,00

41030800

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивіз сміття та рідких нечистот

45 822 717,00 45 822 717,00 0,00 0,00

41031000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу 

1 117 902,00 1 117 902,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 55 884 700,00 55 884 700,00 0,00 0,00
41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 35 206 100,00 35 206 100,00 0,00 0,00
41035000 Інші субвенції 4 129 614,00 1 192 897,00 2 936 717,00 2 867 332,00

41035800

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім"ях за 
принципом "гроші ходять за дитиною"

1 104 474,00 1 104 474,00 0,00 0,00

41037000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів 
депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів

148 500,00 148 500,00 0,00 0,00

ВСЬОГО ДОХОДІВ 255 249 030,00 248 982 713,00 6 266 317,00 2 867 332,00

Заступник голови районної ради С.І.Бурма

Доходи районного бюджету на 2016 рік

Код Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку



Додаток  2
до рішення 

районної ради                       

21.07.2016 № 3

(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 7 462 156 4 446 225 4 372 225

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів  бюджетів

7 462 156 4 446 225 4 372 225

208100 На початок періоду 11 656 246 661 823 208 137

208200 На кінець періоду 30 002 379 686

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку (спеціального фонду)

-4 164 088 4 164 088 4 164 088

600000 Фінансування за активними операціями 7 462 158 4 446 225 4 372 225

602000 Зміни обсягів готівкових коштів 7 462 158 4 446 225 4 372 225

602100 На початок періоду 11 656 246 661 823 208 137

602200 На кінець періоду 30 000 379 686

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку (спеціального фонду)

-4 164 088 4 164 088 4 164 088

Заступник голови районної ради                                                                                            С.І.Бурма         

Спеціальний фонд
Всього

Фінансування районного бюджету на 2016 рік 

Код
Найменування згідно з класифікацією фінансування 

бюджету

Загальний       
фонд



Запорізький р-н Додаток 3
до рішення ради

21.07.2016 № 3

(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

01

Апарат місцевої ради 
(Управління справами Верховної 
Ради Автономної Республіки 
Крим, обласні, Київська та 
Севастопольська міські ради, 
районні ради і ради міст 
обласного та республіканського 
підпорядкування (для АР Крим), 
селищні, сільські ради

1 909 710,00 1 909 710,00 1 096 781,00 117 061,00 589 300,00 9 300,00 580 000,00 580 000,00 2 499 010,00

010116 0111 Органи місцевого самоврядування 1 909 710,00 1 909 710,00 1 096 781,00 117 061,00 589 300,00 9 300,00 580 000,00 580 000,00 2 499 010,00

03
Запорізька районна державна 
адміністрація

52 151 467,00 52 151 467,00 34 931 805,00 7 078 117,00 2 618 348,00 1 150 300,00 860 762,00 26 097,00 1 468 048,00 1 408 048,00 54 769 815,00

060702 0320 Місцева пожежна охорона 1 534 763,00 1 534 763,00 1 098 826,00 101 386,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 1 542 363,00

80101 0731 Лікарні 27 201 269,00 27 201 269,00 17 784 126,00 3 529 577,00 1 144 800,00 1 084 800,00 817 800,00 14 000,00 60 000,00 28 346 069,00

в тому числі за рахунок медичної 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

24 245 736,00 24 245 736,00 17 781 126,00 3 331 577,00 24 245 736,00

80300 0721

Поліклініки і амбулаторії (крім 
спеціалізованих поліклінік та 
загальних і спеціалізованих 
стоматологічних поліклінік)

2 965 630,00 2 965 630,00 2 396 136,00 244 108,00 2 965 630,00

в тому числі за рахунок медичної 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

2 758 876,00 2 758 876,00 2 290 280,00 244 108,00 2 758 876,00

80800 0726
Центри первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

11 182 612,00 11 182 612,00 7 571 545,00 1 818 851,00 213 000,00 213 000,00 213 000,00 11 395 612,00

в тому числі за рахунок медичної 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

10 446 596,00 10 446 596,00 7 548 545,00 1 818 851,00 10 446 596,00

Спеціальний фонд

Всього
видатки 

споживання

з них

оплата праці

видатки 
розвитку

комунальні 
послуги та 
енергоносі

ї

РОЗПОДІЛ

видатків Запорізького районного бюджету на 2016 рік

Код 
програ

мної 
класи

фікації 
видаткі

в та 
кредит

ування 
місцев

ого 
бюдже

ту1

Код 
тимчасов

ої 
класифік

ації 
видатків 

та 
кредитув

ання 
місцевого 
бюджету

Код 
функціон

альної 
класифік

ації 
видатків 

та 
кредитув

ання 
бюджету

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою 

програмною2/тимчасовою 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

Всього бюджет 
розвитку

РАЗОМ

оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

видатки 
споживання

з них



081007 0763
Програми і централізовані заходи 
боротьби з туберкульозом

171 700,00 171 700,00 171 700,00

081009 0763
Забезпечення централізованих 
заходів з лікування хворих на 
цукровий та нецукровий діабет

447 000,00 447 000,00 447 000,00

110205 0960 Школи естетичного виховання дітей 801 374,00 801 374,00 762 436,00 31 962,00 43 000,00 43 000,00 42 962,00 844 374,00

110502 0829
Інші культурно-освітні заклади та 
заходи

7 040 222,00 7 040 222,00 4 999 819,00 1 308 033,00 504 507,00 22 500,00 12 097,00 482 007,00 482 007,00 7 544 729,00

120201 0832
Періодичні видання (газети та 
журнали) 

390 000,00 390 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 408 000,00

130112 0810 Інші видатки 415 197,00 415 197,00 318 917,00 44 200,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 425 197,00
150101 0490 Капітальні вкладення 677 441,00 677 441,00 677 441,00 677 441,00

250203 0180
Проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, 
селищних, міських голів 

1 700,00 1 700,00 1 700,00

10
Орган з питань освіти і науки, 
молоді та спорту

86 132 326,00 86 132 326,00 60 205 905,00 15 611 041,00 5 869 312,00 2 110 000,00 3 759 312,00 3 759 312,00 92 001 638,00

70101 0910 Дошкільні заклади освіти 15 947 382,00 15 947 382,00 10 049 606,00 3 100 430,00 1 039 000,00 974 000,00 65 000,00 65 000,00 16 986 382,00

70201 0921

Загальноосвітні школи (в т.ч. 
школа-дитячий садок,інтернат 
при школі),спеціалізовані 
школи,ліцеї,гімназії, колегіуми

67 516 721,00 67 516 721,00 47 961 291,00 12 351 820,00 2 259 794,00 1 136 000,00 1 123 794,00 1 123 794,00 69 776 515,00

в тому числі за рахунок освітньої 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

57 472 847,00 57 472 847,00 45 285 886,00 11 297 616,00 57 472 847,00

70202 0921 Вечірні (змінні) школи 545 607,00 545 607,00 542 509,00 545 607,00

в тому числі за рахунок освітньої 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

479 564,00 479 564,00 476 466,00 479 564,00

70401 0960
Позашкільні заклади освіти, заходи 
і позашкільної роботи з дітьми

444 078,00 444 078,00 433 875,00 3 840,00 444 078,00

70801 0921  Придбання підручників 104 336,00 104 336,00 104 336,00 104 336,00

в тому числі за рахунок освітньої 
субвенції з Державного бюджету 
місцевим бюджетам

104 336,00 104 336,00 104 336,00 104 336,00

070806 0990 Інші заклади освіти 1 188 349,00 1 188 349,00 949 346,00 140 830,00 1 188 349,00

70807 0990 Інші освітні програми 19 035,00 19 035,00 19 035,00

70808 0990

Допомога дітям- сиротам та дітям, 
позбавлених батьківського  
піклування, яким виповнюється 18 
років

21 760,00 21 760,00 21 760,00

91108 1040

Заходи з оздоровлення та 
відпочинку дітей, крім заходів з 
оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

143 000,00 143 000,00 143 000,00

130107 0810
Утримання та навчально-
тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл

302 094,00 302 094,00 269 278,00 14 121,00 302 094,00



90802 1040
Інші програми соціального захисту 
дітей

4 300,00 4 300,00 4 300,00

150101 0829 Капітальні вкладення 2 466 182,00 2 466 182,00 2 466 182,00 2 466 182,00

15
Управління соціального захисту 
населення Запорізької 
райдержадміністрації

115 238 756,00 115 238 756,00 2 117 372,00 65 328,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 115 250 756,00

Дитячі будинки (в т. ч. сімейного 
типу, прийомні сім`ї)

1 104 474,00 1 104 474,00 1 104 474,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення 
батькам-вихователям і прийомним 
батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках 
сімецного типу та прийомних сім"ях 
за принципом "гроші ходять за 
дитиною"

1 104 474,00 1 104 474,00 1 104 474,00

090201 1030

Пільги ветеранам війни, особам, на 
яких поширюється чинність Закону 
України `Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту`, особам, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та 
батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, дітям війни, особам, 
які мають особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною, вдовам 
(вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі 
трудові заслуги перед 
Батьківщиною, жертвам 
нацистських переслідувань та 
реабілітованим громадянам, які 
стали інвалідами внаслідок репресій 
або є пенсіонерами, на житлово-
комунальні послуги

6 513 230,00 6 513 230,00 6 513 230,00

090201 1030

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

6 513 230,00 6 513 230,00 6 513 230,00

070303 0910



090202 1030

Пільги ветеранам війни, особам, на 
яких поширюється чинність Закону 
України `Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту`, особам, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та 
батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, особам, які мають 
особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та 
батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною, жертвам 
нацистських переслідувань на 
придбання твердого палива та 
скрапленого газу

216 920,00 216 920,00 216 920,00

090202 1030

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

216 920,00 216 920,00 216 920,00

090204 1030

Пільги ветеранам військової 
служби, ветеранам органів 
внутрішніх справ, ветеранам 
податкової міліції, ветеранам 
державної пожежної охорони, 
ветеранам Державної кримінально-
виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, 
ветеранам Державної служби 
спеціального зв`язку та захисту 
інформації України, вдовам 
(вдівцям) померлих (загиблих) 
ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів податкової міліції, 
ветеранів державної пожежної 
охорони, ветеранів Державної 
кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного 
захисту та ветеранів Державної 
служби спеціального зв`язку та 
захисту інформації України, 
звільненим зі служби за віком, через 
хворобу або за вислугою років 
військовослужбовцям Служби 
безпеки України, працівникам 
міліції, особам начальницького 
складу податкової міліції, рядового 
і начальницького складу 
кримінально-виконавчої системи, 

1 015 888,00 1 015 888,00 1 015 888,00



090204 1030

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

1 015 888,00 1 015 888,00 1 015 888,00

090205 1030

Пільги ветеранам військової 
служби, ветеранам органів 
внутрішніх справ, ветеранам 
податкової міліції, ветеранам 
державної пожежної охорони, 
ветеранам Державної кримінально-
виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, 
ветеранам Державної служби 
спеціального зв`язку та захисту 
інформації України, вдовам 
(вдівцям) померлих (загиблих) 
ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів податкової міліції, 
ветеранів державної пожежної 
охорони, ветеранів Державної 
кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного 
захисту та ветеранів Державної 
служби спеціального зв`язку та 
захисту інформації України, 
звільненим зі служби за віком, у 
зв`язку з хворобою або вислугою 
років працівникам міліції, особам 
начальницького складу податкової 
міліції, рядового і начальницького 
складу кримінально-виконавчої 
системи, особам, звільненим із 
служби цивільного захисту за віком, 

7418,00 7 418,00 7 418,00

090205 1030

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

7418,00 7 418,00 7 418,00



090207 1070

Пільги громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 
дружинам (чоловікам) та опікунам 
(на час опікунства) дітей померлих 
громадян, смерть яких пов`язана з 
Чорнобильською катастрофою, на 
житлово-комунальні послуги

142 150,00 142 150,00 142 150,00

090207 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

142 150,00 142 150,00 142 150,00

90208 1070

Пільги громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 
дружинам (чоловікам) та опікунам 
(на час опікунства) дітей померлих 
громадян, смерть яких пов'язана з 
Чорнобильською катастрофою, на 
придбання твердого палива 

6140,00 6 140,00 6 140,00

90208 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

6140,00 6 140,00 6 140,00

090210 1070

Пільги пенсіонерам з числа 
спеціалістів із захисту рослин, 
передбачені частиною четвертою 
статті 20 Закону України `Про 
захист рослин`, громадянам, 
передбачені пунктом `ї` частини 
першої статті 77 Основ 
законодавства про охорону 
здоров`я, частиною п`ятою статті 29 
Закону України `Про культуру`, 
частиною другою статті 30 Закону 
України `Про бібліотеки та 
бібліотечну справу`, абзацом 
першим частини четвертої статті 57 
Закону України `Про освіту`, на 
безоплатне користування житлом, 
опаленням та освітленням

1 142 874,00 1 142 874,00 1 142 874,00



090210 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

1 142 874,00 1 142 874,00 1 142 874,00

090211 1070

Пільги пенсіонерам з числа 
спеціалістів із захисту рослин, 
передбачені частиною четвертою 
статті 20 Закону України `Про 
захист рослин`, громадянам, 
передбачені пунктом `ї` частини 
першої статті 77 Основ 
законодавства про охорону 
здоров`я, частиною п`ятою статті 29 
Закону України `Про культуру`, 
частиною другою статті 30 Закону 
України `Про бібліотеки та 
бібліотечну справу`, абзацом 
першим частини четвертої статті 57 
Закону України `Про освіту`, на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива

39 210,00 39 210,00 39 210,00

090211 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

39 210,00 39 210,00 39 210,00

090215 1070

Пільги багатодітним сім`ям, 
дитячим будинкам сімейного типу 
та прийомним сім`ям, в яких не 
менше року проживають відповідно 
троє або більше дітей, а також 
сім`ям (крім багатодітних сімей), в 
яких не менше року проживають 
троє і більше дітей, враховуючи 
тих, над якими встановлено опіку 
чи піклування, на житлово-
комунальні послуги

1 210 591,00 1 210 591,00 1 210 591,00

090215 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

1 210 591,00 1 210 591,00 1 210 591,00



090216 1070

Пільги багатодітним сім`ям, 
дитячим будинкам сімейного типу 
та прийомним сім`ям, в яких не 
менше року проживають відповідно 
троє або більше дітей, а також 
сім`ям (крім багатодітних сімей), в 
яких не менше року проживають 
троє і більше дітей, враховуючи 
тих, над якими встановлено опіку 
чи піклування, на придбання 
твердого палива та скрапленого газу

118 560,00 118 560,00 118 560,00

090216 1070

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

118 560,00 118 560,00 118 560,00

Допомога у зв`язку з вагітністю і 
пологами

594 980,00 594 980,00 594 980,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

594 980,00 594 980,00 594 980,00

Допомога до досягнення дитиною 
трирічного віку

546 500,00 546 500,00 546 500,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

546 500,00 546 500,00 546 500,00

Допомога при народженні дитини 29 365 376,00 29 365 376,00 29 365 376,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

29 365 376,00 29 365 376,00 29 365 376,00

Допомога на дітей, над якими 
встановлено опіку чи піклування

2 814 510,00 2 814 510,00 2 814 510,00

090304 1040

090303 1040

090302 1040



в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

2 814 510,00 2 814 510,00 2 814 510,00

Допомога на дітей одиноким 
матерям

8 945 412,00 8 945 412,00 8 945 412,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

8 945 412,00 8 945 412,00 8 945 412,00

Тимчасова державна допомога 
дітям

896 640,00 896 640,00 896 640,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

896 640,00 896 640,00 896 640,00
090307 1040

090306 1040,00

090305 1040



Допомога при усиновленні дитини 21 140,00 21 140,00 21 140,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

21 140,00 21 140,00 21 140,00

Державна соціальна допомога 
малозабезпеченим сім`ям

11 750 890,00 11 750 890,00 11 750 890,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

11 750 890,00 11 750 890,00 11 750 890,00

090405 1060
Субсидії населенню для 
відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг

35 797 984,00 35 797 984,00 35 797 984,00

090405 1060

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот 

35 797 984,00 35 797 984,00 35 797 984,00

090406 1060

Субсидії населенню для 
відшкодування витрат на придбання 
твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого 
газу

729 654,00 729 654,00 729 654,00

090406 1060

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і 
скрапленого газу

729 654,00 729 654,00 729 654,00

090412 1090
Інші видатки на соціальний захист 
населення

1 222 270,00 1 222 270,00 1 222 270,00

Допомога на догляд за інвалідом I 
чи II групи внаслідок психічного 
розладу

591 540,00 591 540,00 591 540,00

090401 1040

090308 1040



в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

591 540,00 591 540,00 591 540,00

091101 1040
Утримання центрів соціальних 
служб для сім`ї, дітей та молоді

852 130,00 852 130,00 787 337,00 40 069,00 852 130,00

091103 1040
Соціальні програми і заходи 
державних органів у справах молоді

34 000,00 34 000,00 34 000,00

91108 1040

Заходи з оздоровлення та 
відпочинку дітей, крім заходів з 
оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

98 500,00 98 500,00 98 500,00

091204 1020
Територіальні центри соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг)

1 399 890,00 1 399 890,00 1 330 035,00 25 259,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 1 411 890,00

091205 1010

Виплати грошової компенсації 
фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам 
похилого віку, інвалідам, дітям-
інвалідам, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

290 000,00 290 000,00 290 000,00

091209 1030
Фінансова підтримка громадських 
організацій інвалідів і ветеранів 

102 400,00 102 400,00 102 400,00

Державна соціальна допомога 
інвалідам з дитинства та дітям-
інвалідам

7 667 485,00 7 667 485,00 7 667 485,00

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги 
сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам, тимчасової державної 
допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

7 667 485,00 7 667 485,00 7 667 485,00

53
Управління агропромислового 
розвитку райдержадміністрації

65 000,00 65 000,00 65 000,00

160903 0421

Програми в галузі сільського 
господарства, лісового 
господарства, рибальства та 
мисливства

65 000,00 65 000,00 65 000,00

76
Фінансовий орган (в частині 
міжбюджетних трансфертів, 
резервного фонду)

947 610,00 947 610,00 2 074 761,00 2 074 761,00 2 005 376,00 3 022 371,00

250102 0133 Резервний фонд 80 000,00 80 000,00 80 000,00

091300 1010

090413 1010



250380 0170 Інші субвенції 165 000,00 165 000,00 1 808 801,00 1 808 801,00 1 739 416,00 1 973 801,00

250344 0180

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного та 
культурного розвитку регіонів

555 810,00 555 810,00 265 960,00 265 960,00 265 960,00 821 770,00

250388 0180

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на провдення 
виборів депутатів місцевих рад та 
сільских, селищних, міських голів

146 800,00 146 800,00 146 800,00

 Всього 256 444 869,00 256 444 869,00 98 351 863,00 22 871 547,00 11 163 721,00 3 269 600,00 860 762,00 26 097,00 7 894 121,00 7 764 736,00 267 608 590,00

С.І.БурмаЗаступник голови районної ради



Запорізький р-н Додаток 3-1
до рішення ради
21.07.2016 № 3

(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 01 Запорізька районна рада 1 909 710,00 1 909 710,00 1 096 781,00 117 061,00 589 300,00 9 300,00 580 000,00 580 000,00 2 499 010,00

0110000 01 Запорізька районна рада 1 909 710,00 1 909 710,00 1 096 781,00 117 061,00 589 300,00 9 300,00 580 000,00 580 000,00 2 499 010,00

0110170 010116 0111
Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної  ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад та їх виконавчих комітетів

1 909 710,00 1 909 710,00 1 096 781,00 117 061,00 589 300,00 9 300,00 580 000,00 580 000,00 2 499 010,00

0300000 03 Запорізька районна державна адміністрація 52 151 467,00 52 151 467,00 34 931 805,00 7 078 117,00 2 618 348,00 1 150 300,00 860 762,00 26 097,00 1 468 048,00 1 408 048,00 54 769 815,00

0310000 03 Запорізька районна державна адміністрація 52 151 467,00 52 151 467,00 34 931 805,00 7 078 117,00 2 618 348,00 1 150 300,00 860 762,00 26 097,00 1 468 048,00 1 408 048,00 54 769 815,00

0317010 060702 0320Місцева пожежна охорона 1 534 763,00 1 534 763,00 1 098 826,00 101 386,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 1 542 363,00

0312010 80101 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню

27 201 269,00 27 201 269,00 17 784 126,00 3 529 577,00 1 144 800,00 1 084 800,00 817 800,00 14 000,00 60 000,00 28 346 069,00

в тому числі за рахунок медичної субвенція з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

24 245 736,00 24 245 736,00 17 781 126,00 3 331 577,00 24 245 736,00

0312120 80300 0721
Поліклініки і амбулаторії (крім спеціалізованих 
поліклінік та загальних і спеціалізованих 
стоматологічних поліклінік)

2 965 630,00 2 965 630,00 2 396 136,00 244 108,00 2 965 630,00

в тому числі за рахунок медичної субвенції з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

2 758 876,00 2 758 876,00 2 290 280,00 244 108,00 2 758 876,00

0312180 80800 0726
Первинна медична допомога населенню

11 182 612,00 11 182 612,00 7 571 545,00 1 818 851,00 213 000,00 213 000,00 213 000,00 11 395 612,00

в тому числі за рахунок медичної субвенція з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

10 446 596,00 10 446 596,00 7 548 545,00 1 818 851,00 10 446 596,00

0312212 081007 0763
Програми і централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом

171 700,00 171 700,00 171 700,00

0312214 081009 0763
Забезпечення централізованих заходів з 
лікування хворих на цукровий та нецукровий 
діабет

447 000,00 447 000,00 447 000,00

0314100 110205 0960Школи естетичного виховання дітей 801 374,00 801 374,00 762 436,00 31 962,00 43 000,00 43 000,00 42 962,00 844 374,00

0314200 110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 7 040 222,00 7 040 222,00 4 999 819,00 1 308 033,00 504 507,00 22 500,00 12 097,00 482 007,00 482 007,00 7 544 729,00

0317212 120201 0830
Підтримка періодичних видань (газет та 
журналів)

390 000,00 390 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 408 000,00

0315100 130112 0810 Інші видатки 415 197,00 415 197,00 318 917,00 44 200,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 425 197,00

0316310
150101 0490

Реалізація заходів щодо інвестиційного 
розвитку території

677 441,00 677 441,00 677 441,00 677 441,00

Спеціальний фонд

Всього
видатки 

споживання

з них

оплата праці
видатки 
розвитку

комунальні 
послуги та 
енергоносії

РОЗПОДІЛ

видатків Запорізького районного бюджету на 2016 рік

Код 
програмно

ї 
класифіка

ції 
видатків та 
кредитува

ння 
місцевого 
бюджету1

Код 
тимчасов

ої 
класифіка

ції 
видатків 

та 
кредитува

ння 
місцевого 
бюджету

Код 
функціо

нальної 
класифі

кації 
видатків 

та 
кредиту

вання 
бюджет

у

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою програмною2/тимчасовою 

класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету

Загальний фонд

Всього
бюджет розвитку

РАЗОМ

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

видатки 
споживання

з них



7618010 250203
0180

Приоведення виборів депутатів місцевих рад та 
сільських, селищних, міських голів

1 700,00 1 700,00 1 700,00

1000000 10
Орган з питань освіти і науки, молоді та 
спорту

86 132 326,00 86 132 326,00 60 205 905,00 15 611 041,00 5 869 312,00 2 110 000,00 3 759 312,00 3 759 312,00 92 001 638,00

1010000 10
ВІдділ освіти, молоді та спорту Запорізької 
районної державної адміністрації

86 132 326,00 86 132 326,00 60 205 905,00 15 611 041,00 5 869 312,00 2 110 000,00 3 759 312,00 3 759 312,00 92 001 638,00

1011010 70101 0910 Дошкільні заклади освіти 15 947 382,00 15 947 382,00 10 049 606,00 3 100 430,00 1 039 000,00 974 000,00 65 000,00 65 000,00 16 986 382,00

1011020 70201 0921

Загальноосвітні школи (в т.ч. школа-
дитячий садок,інтернат при 
школі),спеціалізовані школи,ліцеї,гімназії, 
колегіуми

67 516 721,00 67 516 721,00 47 961 291,00 12 351 820,00 2 259 794,00 1 136 000,00 1 123 794,00 1 123 794,00 69 776 515,00

в тому числі за рахунок освітньої субвенції з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

57 472 847,00 57 472 847,00 45 285 886,00 11 297 616,00 57 472 847,00

1011030 70202 0921 Вечірні (змінні) школи 545 607,00 545 607,00 542 509,00 545 607,00

в тому числі за рахунок освітньої субвенції з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

479 564,00 479 564,00 476 466,00 479 564,00

1011090 70401 0960
Позашкільні заклади освіти, заходи і 
позашкільної роботи з дітьми

444 078,00 444 078,00 433 875,00 3 840,00 444 078,00

1011160 70801 0970 Придбання підручників 104 336,00 104 336,00 104 336,00 104 336,00

в тому числі за рахунок освітньої субвенції з 
Державного бюджету місцевим бюджетам

104 336,00 104 336,00 104 336,00 104 336,00

1011210 070806 0990Утримання інших закладів освіти 1 188 349,00 1 188 349,00 949 346,00 140 830,00 1 188 349,00

1011220 70807 0990 Інші освітні програми 19 035,00 19 035,00 19 035,00

1011230 70808 0990
Надання допомоги дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, яким 
виповнюється 18 років

21 760,00 21 760,00 21 760,00

1013160 91108 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються 
за рахунок коштів на оздоровлення громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)

143 000,00 143 000,00 143 000,00

1015022 130107 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл

302 094,00 302 094,00 269 278,00 14 121,00 302 094,00

1013382 90802 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

4 300,00 4 300,00 4 300,00

1016330 150101 0921Капітальні вкладення 2 466 182,00 2 466 182,00 2 466 182,00 2 466 182,00

1500000 15
Управління соціального захисту населення 
Запорізької райдержадміністрації

115 238 756,00 115 238 756,00 2 117 372,00 65 328,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 115 250 756,00

1510000 15
Управління соціального захисту населення 
Запорізької райдержадміністрації

115 238 756,00 115 238 756,00 2 117 372,00 65 328,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 115 250 756,00



Забезпечення належних умов для виховання та 
розвитку дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, в дитячих будинках 
(у т.ч. сімейного типу, прийомних сім'ях)

1 104 474,00 1 104 474,00 1 104 474,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих будинках 
сімецного типу та прийомних сім"ях за 
принципом "гроші ходять за дитиною"

1 104 474,00 1 104 474,00 1 104 474,00

1513011 090201 1030

Надання пільг ветеранам війни, особам, на 
яких поширюється чинність Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", особам, які мають 
особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам 
(вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, дітям війни, особам, які мають 
особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові 
заслуги перед Батьківщиною, жертвам 
нацистських переслідувань та реабілітованим 
громадянам, які стали інвалідами внаслідок 
репресій або є пенсіонерами, на житлово-
комунальні послуги

6 513 230,00 6 513 230,00 6 513 230,00

1513011 090201 1030

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

6 513 230,00 6 513 230,00 6 513 230,00

1513021 090202 1030

Надання пільг ветеранам війни, особам, на 
яких поширюється дія Закону України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", особам, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та 
батькам померлих (загиблих) осіб, які мають 
особливі заслуги перед Батьківщиною, особам, 
які мають особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам 
померлих (загиблих) осіб, які мають особливі 
трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам 
нацистських переслідувань на придбання 
твердого палива та скрапленого газу

216 920,00 216 920,00 216 920,00

1513021 090202 1030

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

216 920,00 216 920,00 216 920,00

070303 09101511070



1513012 090204 1030

Надання пільг ветеранам військової служби, 
ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам 
податкової міліції, ветеранам державної 
пожежної охорони, ветеранам Державної 
кримінально-виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, ветеранам 
Державної служби спеціального зв'язку та 
захисту інформації України, вдовам (вдівцям) 
померлих (загиблих) ветеранів військової 
служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів податкової міліції, ветеранів 
державної пожежної охорони, ветеранів 
Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного захисту та 
ветеранів Державної служби спеціального 
зв'язку та захисту інформації України, 
звільненим зі служби за віком, хворобою або 
вислугою років військовослужбовцям Служби 
безпеки України, працівникам міліції, особам 
начальницького складу податкової міліції, 
рядового і начальницького складу кримінально-
виконавчої системи, державної пожежної 
охорони, пенсіонерам з числа слідчих 
прокуратури, дітям (до досягнення повноліття) 
працівників міліції, осіб начальницького складу 
податкової міліції, рядового і начальницького 
складу кримінально-виконавчої системи, 

1 015 888,00 1 015 888,00 1 015 888,00

1513012 090204 1030

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

1 015 888,00 1 015 888,00 1 015 888,00

1513022 090205 1030

Надання пільг ветеранам військової служби, 
ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам 
податкової міліції, ветеранам державної 
пожежної охорони, ветеранам Державної 
кримінально-виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, ветеранам 
Державної служби спеціального зв'язку та 
захисту інформації України, вдовам (вдівцям) 
померлих (загиблих) ветеранів військової 
служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів податкової міліції, ветеранів 
державної пожежної охорони, ветеранів 
Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного захисту та 
ветеранів Державної служби спеціального 
зв'язку та захисту інформації України, 
звільненим зі служби за віком, хворобою або 
вислугою років працівникам міліції, особам 
начальницького складу податкової міліції, 
рядового і начальницького складу кримінально-
виконавчої системи, державної пожежної 
охорони, дітям (до досягнення повноліття) 
працівників міліції, осіб начальницького складу 
податкової міліції, рядового і начальницького 
складу кримінально-виконавчої системи, 
державної пожежної охорони, загиблих або 
померлих у зв'язку з виконанням службових 

7418,00 7418,00 7 418,00



1513022 090205 1030

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

7418,00 7418,00 7418,00

151313 090207 1070

Надання пільг громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 
опікунства) дітей померлих громадян, смерть 
яких пов'язана з Чорнобильською 
катастрофою, на житлово-комунальні послуги

142150,00 142150,00 142150,00

151313 090207 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

142150,00 142150,00 142 150,00

1513023 90208 1070

Надання пільг громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 
опікунства) дітей померлих громадян, смерть 
яких пов'язана з Чорнобильською 
катастрофою, на придбання твердого палива

6140,00 6140,00 6 140,00

1513023 90208 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

6140,00 6140,00 6 140,00

1513014 090210 1070

Надання пільг пенсіонерам з числа спеціалістів 
із захисту рослин, передбаченим частиною 
четвертою статті 20 Закону України "Про 
захист рослин", громадянам, передбаченим 
пунктом "ї" частини першої статті 77 Основ 
законодавства про охорону здоров'я, частиною 
п’ятою статті 29 Закону України „Про 
культуру”, частиною другою статті 30 Закону 
України "Про бібліотеки та бібліотечну 
справу", абзацом першим частини четвертої 
статті 57 Закону України "Про освіту", на 
безоплатне користування житлом, опаленням 
та освітленням

1 142 874,00 1 142 874,00 1 142 874,00

1513014 090210 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

1 142 874,00 1 142 874,00 1 142 874,00



1513024 090211 1070

Пільги пенсіонерам з числа спеціалістів із 
захисту рослин, передбачені частиною 
четвертою статті 20 Закону України `Про 
захист рослин`, громадянам, передбачені 
пунктом `ї` частини першої статті 77 Основ 
законодавства про охорону здоров`я, частиною 
п`ятою статті 29 Закону України `Про 
культуру`, частиною другою статті 30 Закону 
України `Про бібліотеки та бібліотечну 
справу`, абзацом першим частини четвертої 
статті 57 Закону України `Про освіту`, на 
придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива

39 210,00 39 210,00 39 210,00

1513024 090211 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

39 210,00 39 210,00 39 210,00

1513015 090215 1070
Надання пільг багатодітним сім'ям на житлово-
комунальні послуги

1 210 591,00 1 210 591,00 1 210 591,00

1513015 090215 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

1 210 591,00 1 210 591,00 1 210 591,00

1513025 090216 1070
Надання пільг багатодітним сім'ям на 
придбання твердого палива та скрапленого 
газу

118 560,00 118 560,00 118 560,00

1513025 090216 1070

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

118 560,00 118 560,00 118 560,00

Надання допомоги у зв`язку з вагітністю і 
пологами

594 980,00 594 980,00 594 980,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

594 980,00 594 980,00 594 980,00

Надання допомоги на догляд за дитиною віком 
до трьох років

546 500,00 546 500,00 546 500,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-
інвалідам,тимчасової державної допомоги 
дітям та допомоги по догляду за інвалідами І 
чи ІІ групи внаслідок психічного розладу

546 500,00 546 500,00 546 500,00

Надання допомоги при народженні дитини 29 365 376,00 29 365 376,00 29 365 376,00

1513041 090302 1040

1513042 090303 1040



в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

29 365 376,00 29 365 376,00 29 365 376,00

Надання допомоги на дітей, над якими 
встановлено опіку чи піклування

2 814 510,00 2 814 510,00 2 814 510,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

2 814 510,00 2 814 510,00 2 814 510,00

Надання допомоги на дітей одиноким матерям 8 945 412,00 8 945 412,00 8 945 412,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

8 945 412,00 8 945 412,00 8 945 412,00

Надання тимчасової державної допомоги дітям 896 640,00 896 640,00 896 640,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

896 640,00 896 640,00 896 640,00

Надання допомоги при усиновленні дитини 21 140,00 21 140,00 21 140,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

21 140,00 21 140,00 21 140,00

Надання державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім`ям

11 750 890,00 11 750 890,00 11 750 890,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

11 750 890,00 11 750 890,00 11 750 890,00

1513016 090405 1060
Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг

35 797 984,00 35 797 984,00 35 797 984,00

090304 10401513043

090308

1513048 090401 1040

1513046 090307 1040

1513047

1513044 090305 1040

1513045 090306 1041

1040



1513016 090405 1060

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

35 797 984,00 35 797 984,00 35 797 984,00

1513026 090406 1060

Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на придбання твердого 
та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

729 654,00 729 654,00 729 654,00

1513026 090406 1060

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

729 654,00 729 654,00 729 654,00

1513400 090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 1 222 270,00 1 222 270,00 1 222 270,00

Надання допомоги на догляд за інвалідом I чи 
II групи внаслідок психічного розладу

591 540,00 591 540,00 591 540,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

591 540,00 591 540,00 591 540,00

1513131 091101 1040
Центри соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді

852 130,00 852 130,00 787 337,00 40 069,00 852 130,00

1513140 091103 1040
Заходи державної політики з питань молоді

34 000,00 34 000,00 34 000,00

1513388 91108 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються 
за рахунок коштів на оздоровлення громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)

98 500,00 98 500,00 98 500,00

1513080 090413 1010



1513104 091204 1020 Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю

1 399 890,00 1 399 890,00 1 330 035,00 25 259,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 1 411 890,00

1513181 091205 1010

Забезпечення соціальними послугами громадян 
похилого віку, інвалідів, дітей-інвалідів, 
хворих, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги, фізичними 
особами

290 000,00 290 000,00 290 000,00

1513202 091209 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям інвалідів і ветеранів, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

102 400,00 102 400,00 102 400,00

Надання державної соціальної допомоги 
інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам

7 667 485,00 7 667 485,00 7 667 485,00

в тому числі за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім"ям з дітьми, малозабезпеченним 
сім"ям, інвалідам з дитинства, дітим-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу

7 667 485,00 7 667 485,00 7 667 485,00

5300000 53
Управління агропромислового розвитку 
райдержадміністрації

65 000,00 65 000,00 65 000,00

5310000 53
Управління агропромислового розвитку 
райдержадміністрації

65 000,00 65 000,00 65 000,00

5317330 160903 0421Програми в галузі сільського господарства, 
лісового господарства, рибальства та 
мисливства

65 000,00 65 000,00 65 000,00

7600000 76
Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

947 610,00 947 610,00 2 074 761,00 2 074 761,00 2 005 376,00 3 022 371,00

7610000 76
Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

947 610,00 947 610,00 2 074 761,00 2 074 761,00 2 005 376,00 3 022 371,00

7618010 250102 0133 Резервний фонд 80 000,00 80 000,00 80 000,00

250380 0170 Інші субвенції 165 000,00 165 000,00 1 808 801,00 1 808 801,00 1 739 416,00 1 973 801,00

250344 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного та культурного розвитку регіону

555 810,00 555 810,00 265 960,00
265 960,00 265 960,00

821 770,00

250388 0180

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, селищних, міських 
голів

146 800,00 146 800,00 146 800,00

 Всього 256 444 869,00 256 444 869,00 98 351 863,00 22 871 547,00 11 163 721,00 3 269 600,00 860 762,00 26 097,00 7 894 121,00 7 764 736,00 267 608 590,00

С.І.Бурма

1513049 091300 1010

Заступник голови районної ради



Запорізький р-н Додаток №4
до рішення районної ради
21.07.2016 №  3

(грн.)

з них з них з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

03 Запорізька районна державна адміністрація 0,00 159000,00 0,00 159000,00 0,00 -85000,00 0,00 -85000,00 0,00 74000,00 0,00 74000,00

250911 1060
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам

0,00 159000,00 0,00 159000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159000,00 0,00 159000,00

250912 1060
Повернення коштів, наданих для кредитування 
індивідуальних сільських забудовників

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85000,00 0,00 -85000,00 0,00 -85000,00 0,00 -85000,00

76
Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

250904 0490 Повернення бюджетних позичок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00
 Всього 0,00 159000,00 0,00 159000,00 0,00 -610179,00 -525179,00 -610179,00 0,00 -451179,00 -525179,00 -451179,00

Заступник голови районної ради

1 Заповнюється у разі прийняття відповідною місцевою радою рішення про застосування ПЦМ у бюджетному процесі.

2 Найменування згідно з типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету зазначається у разі прийняття відповідною місцевою радою рішення про застосування ПЦМ у бюджетному процесі.

Загальни

й фонд
Спеціальн

ий фонд

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою програмною2/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Надання кредитів Кредитування - всього

Загальни

й фонд
Спеціальн

ий фонд
бюджет 
розвитку

Разомбюджет 
розвитку

Разом

Повернення кредитів

Загальни

й фонд
Спеціальн

ий фонд
бюджет 
розвитку

Разом

С.І.Бурма

Повернення кредитів до районного бюджету та  надання кредитів з районного бюджету в 2016 році

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету1

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету



                Додаток 5                                                                                            
до рішення районної ради                            
21.07.2016 № 3

загальний фонд
спеціальний 
фонд

загальний фонд спеціальний фонд

8307501000 Августинівська с\рада

8307502000 Біленьківська с\рада 13 716

8307510000 Веселівська с\рада

8307509000 Володимирівська с\рада

8307511000 Григорівська с\рада 15 357

8307513000 Долинська с\рада 40 312 146 800

8307524000
Лукашівська с\рада

8307525000
Лисогірська с\рада 65 000

8307527000
Мар"ївська с\рада

8307539000
Наталівська с\рада

8307528000 Миколай-Пільська с\рада

8307536000
Новоолександрівська с\рада

8307553000 Розумівська с\рада 100 000

8307557000
Степненська с\рада

8307565000 Широківська  с\рада

8307556000 Сонячна с\рада

8307401000
Балабинська с\рада

8307402000 Кушугумська с\рада

8307403000 Малокатеринівська с\рада 100 000

Разом по бюджетах сіл та селищ 165 000 169 385 146 800

Районний бюджет 49 500 1 700 555 810 265 960

Областний бюджет 1 589 916

Всього 165 000 1 808 801 148 500 555 810 265 960

Заступник голови районної ради                                                                      С.І.Бурма                              

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного та 
культурного розвитку регіонів

Міжбюджетні трансферти районного бюджету місцевим бюджетам на 2016 рік

Код бюджету
Назва місцевого бюджету 

адміністративно-
територіальної одиниці  

Інша субвенція

Субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 

бюджетам на 
проведення 
виборів 
депутатів 

місцевих рад, та 
сільських, 
селищних, 
міських голів

1



(грн.)

Код 
програ

мної 
класифі

кації 
видаткі

в та 
кредиту

вання 
місцево

го 
бюджет

у

Код 
тимчасово

ї 
класифіка

ції 
видатків 
та 

кредитува

ння 
місцевого 
бюджету

Код 
функціона

льної 
класифіка

ції 
видатків 
та 

кредитува

ння 
бюджету

Найменування

згідно з типовою 
відомчою/типовою 

програмною/тимчасовою 
класифікацією видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

Назва об’єктів відповідно  до 
проектно- кошторисної документації 

тощо

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва 

Відсоток 
завершеності  
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

 Всього видатків на 
завершення 

будівництва об’єктів 
на майбутні роки 

Разом видатків 
на поточний рік 

01 Запорізька районна рада Капітальні видатки 0,00 0,00 0,00 580 000,00

010116 0111
Органи місцевого 
самоврядування

Капітальний ремонт будівель, що 
знаходиться на балансі Запорізької 

районної ради 
580 000,00

03
Запорізька 

райдержадміністрація Капітальні видатки 0,00 0,00 0,00 1 408 048,00

060702 0320 Місцева пожежна охорона Придбання мотопомпи 7 600,00

080800 0726

Центри первинної 
медичної (медико-
санітарної) допомоги

Придбання основних засобів для 
Степненської АЗПСМ

7 000,00

080800 0726

Центри первинної 
медичної (медико-
санітарної) допомоги

Придбання основних засобів КЗ 
"Запорізький центр первинної 
медико-санітарної допомоги"ЗРР 27 000,00

080800 0726

Центри первинної 
медичної (медико-
санітарної) допомоги

Проведення капітального ремонту М-
Пільської АЗПСМ

179 000,00

130112 0810 Інші видатки Придбання основних засобів 10 000,00

110502 0829
Інші культурно-освітні 
заклади та заходи

Придбання основних засобів 
117 498,00

110502 0829

Інші культурно-освітні 
заклади та заходи

Проведення капітального ремонту 
Відрадненського будинку культури 364 509,00

120201 0832
Підтримка періодичних 
видань (газет та журналів)

Придбання основних засобів
18 000,00

150101 0490 Капітальні вкладення

Реконструкція приміщень 
Запорізької центральної районної 

лікарні 525 179,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Будівництво системи опалення 
Петропільської АЗПСМ

42 512,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Проект на будівницво пожежної 
сигналізації по стаціонарному 
віділенню Кз " Запорізьк 

ацентральна районна лікарня" ЗРР 
с.Біленьке, вул.Центральна, 25 А. 19 000,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Будівництво об`єкта "Поліклініка на 
250 відвідувань по вул. 
Партизанській/Зоряній в 

смт.Кушугум Запорізького району"
90 750,00

21.07.2016 № 3

Перелік об’єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

Додаток 6
до рішення районної ради



10
Орган з питань освіти і 
науки, молоді та спорту Капітальні видатки 0,00 0,00 0,00 3 759 312,00

070101 0910 Дошкільні заклади освіти Придбання основних засобів  65 000,00

070201 0921

Загальноосвітні школи ( в 
т.ч. школа-дитячий садок, 
інтернат при школі), 

спеціалізовні школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми

Капітальний ремонт туалетів 
Новоолександрівської ЗОШ I-III 

ступенів 

204 847,00

070201 0921

Загальноосвітні школи ( в 
т.ч. школа-дитячий садок, 
інтернат при школі), 

спеціалізовні школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми

Капітальний ремонт даху та підлоги 
спортивного залу 

Володимирівського НВК "школа I-III 
ступенів- гімназія "Успіх"

246 279,00

070201 0921

Загальноосвітні школи ( в 
т.ч. школа-дитячий садок, 
інтернат при школі), 

спеціалізовні школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми

Придбання основних засобів 

69 213,00

070201 0921

Загальноосвітні школи ( в 
т.ч. школа-дитячий садок, 
інтернат при школі), 

спеціалізовні школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми

Капітальний ремонт 
Новоолександрівської ЗОШ

49 182,00

070201 0921

Загальноосвітні школи ( в 
т.ч. школа-дитячий садок, 
інтернат при школі), 

спеціалізовні школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми

Капітальний ремонт приміщень 
спортивного залу та роздягалень 
Балабинського НВК гімназія-

Престиж
554 273,00

070801 1160 Придбання підручників
Придбання основних засобів

104 336,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Реконструкція їдальні 
Малокатеринівської ЗОШ I-III 

ступенів 857 450,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Реконструкція приміщень 
дошкільного відділення II групи  

Мар"ївського НВК 417 372,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Реконструкція  котельні з заміною 
котлів Лежинського НВК 668 321,00

150101 0490 Капітальні вкладення 

Реконструкція системи 
газопостачання Володимирівського 
НВК "школа I-III ступенів- гімназія 

"Успіх" 146 000,00

150101 0490 Капітальні вкладення

Реконструкція котельні 
Новозапорізької ЗОШ 

293 670,00

150101 0490 Капітальні вкладення

Реконструкція існуючої системи 
газопостачання вузла обліку газу та 
виконання проектно-кошторисної 
документації Кушугумського НВК " 
школа I-III ступенів- гімназія 

"Інтелект"" 83 369,00

15
Упарвління соціального 

захисту населення 12 000,00

091204 1020

Територіальні центри 
соціального 

обслуговування(надання 
соціальних послуг)

Придбання основних засобів

12 000,00

76

Фінансовий орган ( в 
частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного 0,00 0,00 0,00 2 005 376,00

250344 0180

Субвенція з місцевого 
бюджету державному 
бюджету на виконання 
програм соцілаьно-
економічного та 

культурного розвитку 
регіонів

Придбання основних засобів

265 960,00



250380 0170 Інша субвенція

Реалізація заходів „Програми 
забезпечення житлом дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа на 2016-
2018 роки”, затвердженої рішенням 
Запорізької обласної ради від 
31.03.2016 №10 для придбання та 
реконструкція житла дітям – 
сиротам, дітям позбавленим 
батьківського піклування та особам з 
їх числа

49 500,00

250380 0170 Інша субвенція

Співфінасування робіт по  об’єкту 
«Дитячий садок на 140 місць по 
вул..Шкільна, 45 смт.Балабине 
Запорізького району Запорізької 
області – реконструкція»

383 624,00

250380 0170 Інша субвенція

Співфінасування   реалізації 
інвестиційного проекту «Мережі 
водопостачання с. Біленьке 
Запорізького району – будівництво 
(ІІІ етап)

80 720,00

250380 0170 Інша субвенція

Співфінасування робіт по об’єкту 
«Реконструкція водопровідних 
мереж с.Лукашеве Запорізького 
району Запорізької області» 573 959,00

250380 0170 Інша субвенція

Співфінасування робіт по об’єкту  
«Реконструкція мереж 
водозабезпечення села Малишівка 
Запорізького району Запорізької 
області» 551 613,00

250380 0170 Інша субвенція

Проектні роботи по будівництву 
водоводу для забезпечення питною 
водою мешканців с.Розумівка 100 000,00

Всього 0,00 0,00 0,00 7 764 736,00

Заступник голови районної ради                                                               С.І.Бурма



(тис. грн.)/грн.

Код 
програ

мної 
класи

фікації 
видатк

ів та 
кредит

уванн

я 
місцев

ого 
бюдже

Код 
тимчасової 
класифіка

ції 
видатків 

та 
кредитува

ння 
місцевого 
бюджету

Код 
функціонально

ї класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування

згідно з типовою відомчою/типовою 

програмною
3/тимчасовою класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд
Спеціальний 

фонд

Разом загальний та 
спеціальний фонди

03 Запорізька районна державна  адміністрація 1 064 700,00 854 441,00 1 919 141,00

120201 0830 Підтримка періодичних видань (газет та журналів)
Програма підтримки редакції районної газети "Червоний промінь"  на 2016-
2017 роки, затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради  від 
24.12.2015 №10

390 000,00 18 000,00 408 000,00

081007 0763
Програми і централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом

Цільова соціальна програма протидії захворювання на туберкульоз у 
Запорізькому районі на 2012-2016 р.р., затверджена рішенням сесії 
Запорізької районної ради від 22.06.2011 № 4.

171 700,00 171 700,00

081009 0763
Забезпечення централізованих заходів з лікування 
хворих на цукровий та нецукровий діабет

Програма "Цукровий діабет" у Запорізькому районі, затверджена рішенням 
сесії Запорізької районної ради від 27.12.2013 № 9

447 000,00 447 000,00

80101 0731 Лікарні 
Програма зайнятості населення Запорізького району до 2017 року, 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 20.06.2013 № 5 

3 000,00 3 000,00

80101 0731 Лікарні 

Програма соціальної підтримки  ветеранів війни, праці, дітей 
війни,інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у 
складних  життєвих обставинах "Назустріч людям" на 2015-2019 роки", 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради  від 25.12.2014 №6

50 000,00 50 000,00

80800 0726
Центри первинної медичної (медико-санітрної) 

допомоги

Програма зайнятості населення Запорізького району до 2017 року, 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 20.06.2013 № 5

3 000,00 3 000,00

150101 0490 Капітальні вкладення
Програма соціально-економічного та культурного розвитку Запорізького 
району на 2016 рік, затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради 
від  24.12.2015 № 2 

677 441,00 677 441,00

250911 1060
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам

Цільова районна програма "Сільське подвір'я", затверджена рішенням сесії 
Запорізької районної ради від 31.03.2016 №10

159 000,00 159 000,00

10 Орган з питань освіти і науки, молоді та спорту 166 335,00 0,00 166 335,00

Додаток  7
до рішення районної ради 

Перелік районних програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів

районного бюджету  у 2016 році

21.07.2016 № 3

1



091108 1040

Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за 
рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи

Комплексна районна програма з оздоровлення та відпочинку дітей, 
підтримки сім"ї, молоді, гендерного паритету та протидії торгівлі людьми 
на 2012-2016 р.р.,затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 
22.03.2012 № 14.

143 000,00 143 000,00

070807 0990 Інші освітні програми
Програма розвитку освіти у Запорізькому районі на 2013-2017 
р.р.,затверждена рішенням сесії Запорізької районної ради від 25.12.2012 
№ 15.

19 035,00 19 035,00

090802 1040 Інші програми соціалього захисту дітей
Програма з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2011-2016 
роки,затверджена рішенням сесії від 28.07.2011 № 8

4 300,00 4 300,00

15
Управління соціального захисту населення

Запорізької райдержадміністрації 
1 751 170,00 0,00 1 751 170,00

091209 1030
Надання фінансової підтримки громадським

організаціям інвалідів і ветеранів, діяльність яких має

соціальну спрямованість

Програма фінансової підтримки районної організації ветеранів України  на 
2016-2018 рр, затверждена рішенням сесії Запорізької районної ради від 

24.12.2015 № 8.
102 400,00 102 400,00

1090 Інші видатки на соціальний захист населення  

Програма соціальної підтримки  ветеранів війни, праці, дітей 
війни,інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у 
складних  життєвих обставинах "Назустріч людям" на 2015-2019 роки", 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради  від 25.12.2014 №6

1 019 562,00 1 019 562,00

1090 Інші видатки на соціальний захист населення  

Програма соціальної адаптації бездомних громадян, безпритульних дітей, 
осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, на 2013-2017 роки, затверджена рішенням  
сесії Запрізької районної ради від 25.12.2012 №5

4 900,00 4 900,00

1090 Інші видатки на соціальний захист населення  
Програма соціально-економічного та культурного розвитку Запорізького 
району на 2016 рік, затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради 
від 24.12.2015 № 2

4 008,00 4 008,00

1090 Інші видатки на соціальний захист населення  

Програма виконання завдань і заходів Державної цільової програми 
"Національний  план дій з реалізації Конвенції про права  інвалідів" на 
період  до 2020 року,  затверджена  рішенням сесії Запоррізької районної 
ради від 31.01.2013 №4

193 800,00 193 800,00

91205 1010

Забезпечення соціальними послугами громадян 
похилого віку, інвалідів, дітей-інвалідів, хворих, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги, фізичними особами

Програма організації діяльності з надання соціальних послуг фізичними 
особами  на 2016 рік, затверджена рішенням сесії Запорізької районної 

ради від 24.12.2015 № 9.
290 000,00 290 000,00

091108 1040

Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за 
рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи

Комплексна районна програма з оздоровлення та відпочинку дітей, 
підтримки сім"ї, молоді, гендерного паритету та протидії торгівлі людьми 
на 2012-2016 р.р.,затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 
22.03.2012 № 14.

98 500,00 98 500,00

Комплексна районна програма з оздоровлення та відпочинку дітей, 
підтримки сім"ї, молоді, гендерного паритету та протидії торгівлі людьми 
на 2012-2016 р.р., затверджена рішенням районної ради від 22.03.2012 № 
14

29 000,00 29 000,00

Цільова програма розвитку  фізичної культури і спорту у Запорізькому 
районі на 2012-2016 роки. затверджена рішенням районної ради від 
22.03.2012 № 16

5 000,00 5 000,00

1040 Заходи з державної політики з питань молоді091103

090412

2



91204
Територіальні центри соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)
Програма зайнятості населення Запорізького району до 2017 року, 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 20.06.2013 № 5 

4 000,00 4 000,00

53
Управління агропромислового розвитку 
райдержадміністрації

65 000,00 0,00 65 000,00

160903 0421
Програми в галузі сільського господарства, лісового 
господарства, рибальства та мисливства

Програма стимулювання збільшення виробництва та покращення якості 
сільськогосподарської продукції в Запорізькому районі на 2016-2020 роки, 
затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 24.12.2015 № 11

65 000,00 65 000,00

76
Фінансовий орган ( в частині міжбюджетних 

трансфертів, резервного фонду)
720 810,00 2 005 376,00 2 726 186,00

250380 0170 Інші субвенції
Програма соціально-економічного та культурного розвитку Запорізького 
району на 2016 рік, затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради 
від 24.12.2015 № 2

165 000,00 1 739 416,00 1 904 416,00

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма підвищення якорсті та ефективності виконання функцій місцевиї 
органів виконавчої влади на території Запорізького району на 2016 рік

511 427,00 239 960,00 751 387,00

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Районна цільова програма "Призовна дільниця" на 2015-2019 роки, 
затверджена рішенням сесії районної ради від22.05.2015 №3

24 383,00 24 383,00

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма підвищення якості обслуговування розпорядників коштів в 
умовах системи дистанційного обслуговування клієнтів Казначейства через 

програмно-технічний комплекс "Клієнт Казначейства - Казначейство" 
казначейської служби України у Запорізькому районі Запорізької області на 
2016 -2017 роки, затверджена рішенням сесії Запорізької районної ради від 

21.07.2016 № 11  

26 000,00 26 000,00

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма безоплатної правової допомоги населенню Запорізького району 
Запорізької області на 2016-2017 роки, затверджена рішенням сесії 

Запорізької районної ради від 14.04.2016 № 50
20 000,00 20 000,00

3 768 015,00 2 859 817,00 6 627 832,00

0180

Всього 

Заступник голови районної ради                                                                                                                                     С.І.Бурма

250344

3



Додаток  8                                                                                           
до рішення 
районної ради                         
21.07.2016 № 3

Заміна вікон  
Лисогірського 
фельдшерсько - 

акушерського пункту 
в с. Лисогірка

Проведення 
поточного ремонту 

вуличного 
освітлення в 

смт.Малокатеринівк

а РАЗОМ

Придбання та 
реконструкція житла 
дітям – сиротам, дітям 
позбавленим 
батьківського 
піклування та особам з їх 
числа

 Розробка проекту 
землеустрою з організації та 
встановлення меж об’єктів 
природно-заповідного 
фонду - пам’яток природи 
місцевого значення 

Співфінасування робіт по  
об’єкту «Дитячий садок на 
140 місць по вул..Шкільна, 
45 смт.Балабине 
Запорізького району 
Запорізької області – 
реконструкція»

Співфінасування   реалізації 
інвестиційного проекту 
«Мережі водопостачання с. 
Біленьке Запорізького 
району – будівництво (ІІІ 
етап)

Співфінасування робіт по 
об’єкту  «Реконструкція 
мереж водозабезпечення 
села Малишівка 
Запорізького району 
Запорізької області»

Співфінасування робіт по 
об’єкту «Реконструкція 
водопровідних мереж 
с.Лукашеве Запорізького 
району Запорізької 
області»

Проектні роботи по 
будівництву водоводу для 
забезпечення питною водою 
мешканців с.Розумівка РАЗОМ

Августинівська с\рада

Біленьківська с\рада
13 716 13 716

Веселівська с\рада

Володимирівська с\рада

Григорівська с\рада
15 357 15 357

Долинська с\рада
40 312 40 312

Лукашівська с\рада

Лисогірська с\рада 65 000 65 000
Мар"ївська с\рада

Наталівська с\рада

Миколай-Пільська с\рада

Новоолександрівська с\рада

Розумівська с\рада
100 000 100 000

Степненська с\рада

Широківська  с\рада

Сонячна с\рада

Балабинська с\рада

Кушугумська с\рада

Малокатеринівська с\рада
100 000 100 000

Разом по бюджетах сіл та 
селищ

65 000 100 000 165 000 69 385 100 000 169 385
Обласний бюджет

383 624 80 720 551 613 573 959 1 589 916
Державний бюджет

Районний бюджет
49 500 49 500

РАЗОМ 65 000 100 000 165 000 49 500 69 385 383 624 80 720 551 613 573 959 1 808 801

Заступник голови районної ради                                                                                                                                  С.І.Бурма                                                                      

Спеціальний фонд

Назва місцевого бюджету 
адміністративно-

територіальної одиниці  

Загальний фонд

Інша субвенція 

Напрямки спрямування коштів іншої субвенції та субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного та культурного розвитку регіонів з районного  бюджету на 2016 рік

1



Супроводженн

я програмного 
забезпечення 
ІАС "Місцеві 
бюджети рівня 
міста, району 

"2006"

Підвищення 
якості та 

ефективност

і виконання 
управлінськ

их функцій 
Запорізької 
райдержадмі

ністрації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій 

Управління 
соціального 

захисту населення 
Запорізької 

райдержадміністр

ації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій 

Управління 
агропромисловог

о 
розвиткуЗапорізь

кої 
райдержадміністр

ації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій Відділу 
освіти, молоді та 

спорту 
Запорізької 

райдержадміністр

ації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій 

Управління 
фінансів 

Запорізької 
райдержадміністр

ації

Забезпечення 
призовів 
громадян 
Запорізького 
району на 
строкову 
військову 
службу 
Запорізького 
об"єднаного 
міського 
військового 
комісаріату

Виконання 
заходів 
районної 
Програми 
безоплатної 
правової 
допомоги 
населенню 
Запорізького 
арйону 
Запорізької 
області РАЗОМ

Підвищенн

я якості та 
ефективнос

ті 
виконання 
управлінськ

их функцій 
Запорізької 
райдержад

міністрації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій 

Управління 
соціального 
захисту 
населення 
Запорізької 

райдержадмініс

трації

Підвищення 
якості та 

ефективності 
виконання 

управлінських 
функцій 

Управління 
фінансів 

Запорізької 
райдержадмініст

рації

Підвищення 
якості та 

ефективност

і виконання 
управлінськ

их функцій 
Відділу 
освіти, 
молоді та 
спорту 

Запорізької 
райдержадмі

ністрації

Підвищення  
якості 

обслуговування 
розпорядників 
коштів в умовах 
розвитку системи 
дистанційного 
обслуговування 

клієнтів 
Казначейство 

через програмно-
технічний 

комплекс  " Клієнт 
Казначейство- 
Казначейство"

РАЗОМ

2 200 240 539 105 972 63 272 35 092 64 352 24 383 20 000 555 810 82 000 150 460 7 500 26 000 265 960

2 200 240 539 105 972 63 272 35 092 64 352 24 383 20 000 555 810 82 000 150 460 7 500 26 000 265 960

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів 

Спеціальний фондЗагальний фонд

2


